1

ПРОТОКОЛ № 5

рассмотрения результатов проведения профессиональных экзаменов в форме независимой

оценки квалификации

Комиссии по организации независимой оценки квалификации

Совета по профессиональным квалификациям в сфере образования

г. Москва                     31 марта 2023 г.

Форма проведения: Очная

Присутствовали:

Председатель

Комиссии:

Иванова Валентина Николаевна, Председатель комиссии

Члены комиссии: Моисеев Александр Николаевич, Заместитель председателя комиссии;

Солнцева Наталья Анатольевна, Секретарь комиссии

Повестка дня

1. Рассмотрение результатов профессиональных экзаменов, проведенных АНО «ЦОК

СПК в сфере образования» на экзаменационных площадках: №1683 Автономная некоммерческая

организация «Центр оценки профессионального мастерства и квалификации педагогов» в г.

Красноярске 15.12.2022 г. (теоретическая часть), 21.02.2023 (практическая часть).

СЛУШАЛИ:

О результатах проведения профессиональных экзаменов АНО «ЦОК СПК в сфере

образования» на экзаменационной площадке: №1683 Автономная некоммерческая организация

«Центр оценки профессионального мастерства и квалификации педагогов», прошедших

профессиональный экзамен по списку (Приложение 1).

ВЫСТУПИЛА: Солнцева Н. А.

Комиссией была проведена верификация документов заявки соискателей (Приложение 2),

проанализированы материалы профессиональных экзаменов соискателей (Приложение 3),

проверено наличие видеозаписей процедуры профессионального экзамена (Приложение 4).

Проверены результаты профессионального экзамена по каждому соискателю

(Приложение 5).

Проведенная проверка материалов профессиональных экзаменов АНО «ЦОК СПК в сфере

образования» на экзаменационной площадке: №1683 Автономная некоммерческая организация

«Центр оценки профессионального мастерства и квалификации педагогов» не выявила нарушений.

2

РЕШИЛИ:

1. Признать результаты независимой оценки квалификации в форме профессионального

экзамена соискателей Ганиной Ларисы Евгеньевны, Зыряновой Натальи Владимировны

проведенной АНО «ЦОК СПК в сфере образования» на экзаменационной площадке №1683

Автономная некоммерческая организация «Центр оценки профессионального мастерства и

квалификации педагогов»  15.12.2022 г. (теоретическая часть), 21.02.2023 (практическая часть);

соответствующими требованиям «Правил проведения центром оценки квалификаций независимой

оценки квалификации в форме профессионального экзамена», утвержденных постановлением

Правительства РФ от 16 ноября 2016г № 1204. (Приложение 1).

2. Поручить АНО «ЦОК СПК в сфере образования» выдать свидетельства о квалификации

соискателям по итогам профессиональных экзаменов согласно списку (Приложение 1).

Председатель комиссии: В. Н. Иванова

Члены комиссии:

А. Н. Моисеев

Н. А. Солнцева

User

User

User